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Sve cijene navedene su bez PDV, na navedene cijene sukladno tarifnom broju usluge obračunava se PDV. 

Trenutno se na cijenu minimalne javne usluge i na cijenu javne usluge za količinu predanog miješanog 

komunalnog otpada obračunava PDV od 13% na cijenu, dok se na ostale usluge obračunava PDV od 25% na 

cijenu. 

Cijena javne usluge plaća se radi pokrića troškova sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom i 

Uredbi o komunalnom otpadu. 

Cijena javne usluge određuje se sukladno volumenu spremnika za miješani komunalni otpad i broja 

pražnjenja spremnika. 

Strukturu cijene javne usluge čini cijena: 

1. cijena obavezne minimalne javne usluge 

2. cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada 

3. cijena ugovorne kazne 

Formula za izračun cijene javne usluge: 

C– cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u kunama 

CMJUK– cijena obavezne minimalne javne usluge sa vlastitim kompostištem 

CMJUS– cijena obavezne minimalne javne usluge sa sakupljanjem BKO 

JCVM– jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada izražena u kunama 

sukladno cjeniku 

BPM– broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju sukladno 

podacima u Evidenciji 

U– udio korisnika usluge u korištenju spremnika. 

UK- cijena ugovorene kazne 

Cijena sa kompostištem: 

C =CMJUK + ( (JCVM × BPM) × U) + UK 

Cijena sa sakupljanjem BKO: 

C =CMJUS + ( (JCVM × BPM) × U) + UK 

Minimalni zaduženi volumen po kategoriziranom krevetu (glavnom i pomoćnom) za iznajmljivače iznosi 40 

litara. Zaduženje volumena i cijena obavezne minimalne javne usluge, cijena javne usluge za količinu 

predanog miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada i cijena ugovorne kazne za iznajmljivače vrijedi i 

obračunava se za mjesece lipanj, srpanj i kolovoz po formuli cijene sa sakupljanjem sukladno načelu 

''onečišćivač plaća'': 

C = CMJUS + ( (JCVM × BPM) × U ) + UK 
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Korisnik usluge je dužan platiti davatelju javne usluge iznos cijene javne usluge za obračunsko mjesto i 

obračunsko razdoblje. 

Iznimno od plaćanja cijene javne usluge oslobođene su nekretnine koje se trajno ne koriste sukladno Uredbi 

o komunalnom otpadu. 

Kad jedan korisnik usluge samostalno koristi spremnik, udio korisnika usluge u korištenju spremnika je jedan 

(U=1) 

Kad više korisnika usluge zajednički koriste spremnik zbroj udjela svih korisnika, određenih međusobnim 

sporazumom ili prijedlogom davatelja usluge, mora iznositi jedan. 

Kad više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorne kazne u slučaju kad 

se ne utvrdi odgovornost pojedinog korisnika snose svi korisnici usluge koji koriste zajednički spremnik 

sukladno udjelima u korištenju spremnika. 

 

 

 

FIZIČKE OSOBE (DOMAĆINSTVA) 

 

Tablica volumena ugovorenog spremnika: 

Broj osoba 2   

osobe 

3  

osobe 

4  

osobe 

5  

osoba 

6  

osoba 

Više od 6  

osoba 

Višestambeni 

objekti 

Minimalni 

volumen 

 

80  l 

 

120 l 

 

160 l 

 

200 l 

 

240 l 

Broj osoba 

X 40 l 

Broj stanova x 80 

 l/stan(2 osobe) 

 

Cijena obavezne minimalne javne usluge naplaćuje se prema volumenu ugovorenog spremnika za odvoz 

miješanog komunalnog otpada: 

1. za korisnike usluge sa javnom uslugom sakupljanja biorazgradivog komunalnog otpada (1 litra – 0,50 

kn) 

BROJ OSOBA U DOMAĆINSTVU UGOVORENI SPREMNIK MKO CIJENA 

1 do 2 80 L 40 kn 

3 120 L 60 kn 

4 160 L 80 kn 

5 200 L 100 kn 

6 240 L 120 kn 
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više od 6 broj osoba x 40l x 0,50 kn  

 

2. za korisnike usluge sa vlastitim kompostištem (1 litra – 0,40 kn) 

BROJ OSOBA U DOMAĆINSTVU UGOVORENI SPREMNIK MKO CIJENA 

1 do 2 80 L 32 kn 

3 120 L 48 kn 

4 160 L 64 kn 

5 200 L 80 kn 

6 240 L 96 kn 

više od 6 broj osoba x 40l x 0,40 kn  

 

3. Cijena predaje miješanog komunalnog otpada za jedan odvoz (1 litra - 0,10 kn) 

SPREMNIK MKO CIJENA (JCVM) 

80 L 8 kn 

120 L 12 kn 

240 L 24 kn 

360 L 36 kn 

1100 L 110 kn 

 

 

Popust za samačko kućanstvo iznosi 30% od cijene za dvočlano kućanstvo. 

Popust za socijalno ugrožene obitelji - uz potvrdu, iznosi 50 % od cijene usluge prema broju članova. 

 

 

PRAVNE I FIZIČKE OSOBE (OBRTI) 

 

Cijena obavezne minimalne javne usluge naplaćuje se prema volumenu zaduženog spremnika za odvoz 

miješanog komunalnog otpada. Opseg usluge za pravne osobe definira se ugovorom. 

Odvoz selektiranog komunalnog i proizvodnog otpada te krupnog otpada  nije uključen u cijenu usluge 

odvoza MKO I BKO. 
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Pražnjenje i prijevoz selektiranog otpada po narudžbi za fizičke i pravne osobe iznosi 0,20 kn/l predanog i 

odvezenog otpada na reciklažno dvorište u Novalji. 

Ugovoreni spremnik za prikupljanje određuje se prema ukupnom volumenu spremnika za miješani 

komunalni i biorazgradivi komunalni otpad. 

 

Formula za izračun cijene javne usluge za pravne i fizičke osobe (obrti) sa sakupljanjem BKO: 

C = CMJUS x KO + ( (JCVM × BPM) × U )  + UK 

Formula za izračun cijene javne usluge za pravne i fizičke osobe (obrti) sa kompostištem: 

C =CMJUK x KO + ( (JCVM × BPM) × U) + UK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U  kategoriju korisnika javne usluge svrstane su fizičke i pravne osobe koje obavljaju djelatnost (prema 

nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti-2007) : 

 Naziv djelatnosti koef. 

opt. 

CMJUK CMJUS ODVOZ 

LITRE 

OTPADA 

1. Objekti predškolskog i školskog odgoja, objekti 

kulture, zdravstvene zaštite, udruge građana, 

vjerski objekti i sl. 

 

   2,5 

0,40 kn/l 0,50 kn/l 0,10 kn/l 

2. Građevinarstvo, proizvodno-uslužne radnje, 

servisi, pošta, agencije, suvenirnice, 

mjenjačnice, uredi (državna i lokalna uprava), 

poljoprivreda, lovstvo, ribarstvo, šport, igraonice, 

banke, odvjetnički i javnobilježnički uredi, saloni i 

sl. 

 

   4,0 

   

3. Apartmani, sobe i kuće za odmor u vlasništvu 

pravnih osoba koji po kategorizaciji spadaju u III 

kategoriju objekata za smještaj (III.1, III.2.) 

kampovi, štandovi, kiosci 

 

   5,0 
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4. Trgovine prehranom, objekti usluge pića, objekti 

točiona, objekti usluge brze hrane (pizzerije, fast 

food), proizvodni pogoni, sirane, diskoteke, 

noćni klubovi i sl. 

 

   7,0 

   

5. Restorani, taverne, krčme, ketering usluge, 

kušaone i sl. 

*U razdoblju od 1.10. do 1.6. smanjuje se 

koeficijent za 40% 

   9,0    

 

 

Davatelj javne usluge dužan je u Cjeniku regulirati koeficijente opterećenja sustava miješanog komunalnog 

otpada za svaku pojedinu skupinu iz III. kategorije korisnika, prema članku 9. ODLUKE O NAČINU PRUŽANJA 

JAVNIH USLUGA SKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG 

OTPADA NA PODRUČJU OPĆINE KOLAN. 

 

- za pravne i fizičke osobe (CMJUS 1 litra – 0,50 kn, CMJUK 1 litra – 0,40 kn, ODVOZ LITRE OTPADA 

1 litra – 0,10 kn) 

 

 

 

 

 

UGOVORNA KAZNA FIZIČKE I PRAVNE OSOBE 

Ugovorna kazna naplaćuje se ukoliko korisnik ne postupa sukladno ovoj Odluci i Općim uvjetima usluge u 

iznosu za: 

1. za ostavljanje više otpada od ugovorenog volumena spremnika 

- za svakih 100L         – 30,00 kn 

2. za odlaganje otpada u krive spremnike 

- do 120 L          – 20,00 kn 

- od 120 L do 240 L         – 40,00 kn 

- od 240 L do 360 L         – 60,00 kn 

- preko 360 L         – 100,00 kn 

3. za uništenje spremnika davatelja usluga 

- za uništenje spremnika davatelja usluga od 80 l    - 350,00 kn 

- za uništenje spremnika davatelja usluga od 120 l    - 350,00 kn 

- za uništenje spremnika davatelja usluga od 240 l    - 600,00 kn 

- za uništenje spremnika davatelja usluga od 360    - 700,00 kn 

- za uništenje spremnika davatelja usluga od 1100 l    - 2000,00 kn 
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4. za nereguliranje javne usluge sakupljanja biorazgradivog otpada 

- za nereguliranje javne usluge sakupljanja BKO    - 20,00 kn 

5. za ne stavljanje posude na javnu površinu na vrijeme 

- za ne stavljanje posude na javnu površinu na vrijeme   - 20,00 kn 

- za ne stavljanje posude na javnu površinu na vrijeme sa dodatnim 

- pražnjenjem        - 50,00 kn 

6. ne kompostira a izjavio da će kod kuće kompostirati 

- za ne kompostiranje, a izjavio da će kod kuće kompostirati   - 500,00 kn 

7. nije evidentirano preuzimanje otpada u obračunskom razdoblju od strane javnog davatelja usluge (za 

nerezidente vrijedi u razdoblju od 1.5. do 1.10.) 

-                          - 100,00 kn 

 

 

 

OSTALE CIJENE POVEZANE SA JAVNIM USLUGAMA (za 

domaćinstva i pravne i fizičke (obrti) osobe) 

OPIS USLUGE CIJENA PDV 

Vreća 120l 3,00 kn 25% 

Vreća sa odvozom za dodatni MKO 120l 12,00 kn 13% 

Vreća sa odvozom za dodatni BKO 120l 12,00 kn 13% 

MKO uključujući i glomazni otpad po m3 (min 1 

m3) 

200,00 kn 13% 

Prijevoz dodatnog glomaznog otpada 200,00 kn 13% 

 

 

„Spremnici za odvojeno prikupljanje otpada koji se nabavljaju putem Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, a financiraju se sredstvima iz europskih strukturnih i 
investicijskih fondova (ESIF) i sredstava jedinica lokalne samouprave, nisu i neće biti 
uključeni u jediničnu cijenu obvezne minimalne javne usluge, koja se propisuje 
Cjenikom korištenja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog 
otpada.“ 
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REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KOLAN 

Trg Kralja Tomislava 6, 23 251 Kolan 

KLASA: 363-01/18-01/09 

UR.BROJ: 2198/33-03/02-18-1 

Kolan, 11. lipnja 2018. 

 

 

 

Odluka o odgodi primjene Cjenika javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog i 

biorazgradivog komunalnog otpada 

 

 

 

Članak 1. 

 

Početak roka primjene Cjenika javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog 

komunalnog otpada odgađa se do zakonski propisanog roka, 1. studenog 2018. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Načelnik Općine Kolan 

Marin Pernjak 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 12 /2018                          22. studeni 2018. 

 

10 
 

Na temelju članka 35.st.1. t.2.Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(,,Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12 i 123/17) i članka 28. Statuta Općine Kolan (,,Službeni glasnik Općine Kolan“ 

broj 5/18), Općinsko vijeće Općine Kolan, na sjednici održanoj 17. listopada 2018. 

godine, donijelo je sljedeći  

 

 

ZAKLJUČAK 

 

I. 

Prihvaća se prijedlog Sporazuma o pripremi, realizaciji i provedbi EU projekta 

''Vodoopskrbni sustav Hrvatsko primorje“ (dalje: Sporazum).  

 

II. 

Općinsko vijeće Općine Kolan ovlašćuje načelnika Općine Kolan Marina Pernjaka da u 

ime i za račun Općine Kolan potpiše i poduzima sve potrebne pravne radnje vezane za 

Sporazum.  

 

III. 

Ovaj zaključak stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

KLASA: 325-03/18-01/06 

URBROJ: 2198/33-03/02-18-1 

Kolan, 17. listopada 2018. godine         

             

      Predsjednik Općinskog vijeća Općine Kolan 

       Grgica Šupraha 

 

 

''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN'' 
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Urednica: Anđela Paladina, administrativna referentica Općine Kolan 

Objava: TJ studio, Strossmayerova 13, Pag 

 


